
تولد بابک بیات ، سازنده ملودی های سینمای ایران 
)1385-1325ش(

بابك بیات موســیقیدان مشهور ایرانی سال 1325 در شهر 
تهران به دنیا آمد. از 19 سالگی در اپراى تهران مشغول به فعالیت 
شــد. از آخرین فعالیت هاي بابك بیات در این سال ها ساخت 
موسیقي سریال ولایت عشق و قطعه كرال و اركسترال »سرزمین 
خورشید« بود  كه در سال 1376 توسط اركستر سمفونیك تهران 
و به رهبرى  فریدون ناصرى  اجرا شد. بابك بیات در كنار ساخت 
موسیقی حدود هشت سال است كه در دانشگاه هاى تهران مشغول 
به كار بود و موسیقی فیلم تدریس می كرد. او علاوه بر موسیقی 
فیلم تعداد قابل توجهی آهنگ ماندگار را نیز قبل و پس از انقلاب 
اسلامی ساخته و تنظیم كرده كه با صداى خوانندگانی مانند مانی 
رهنما، نیما مسیحا، محمد اصفهانی و خشایار اعتمادى به بازار 
موســیقی آمد. بیات پس از یك دوره بیماري به علت نارسایي 

كبدي در بیمارستان ایرانمهر تهران درگذشت.

رابطه عاشقانه ایرانی ها و صف!
محمدرضا ستوده- علاقه ما ایرانی ها 
به صف نیازى به توضیح نداره. تا الان تقریبا 
همه دنیا فهمیدن كه ما چقدر عاشق صفیم. 
یه زمانی مجبور بودیم توى صف بایستیم. 
چون جنگ بود. همه چی كم بود ولی ما 
زیاد بودیم. واسه همین حتی اگه خودمونم 

نمی خواستیم، صف تشکیل می شد چون تعداد ما از اون چیزى كه 
داشت عرضه می شد همیشه بیشتر بود  مثل پنیر دانماركی!

دهــه 60 همه چی كوپنــی بود. صف رو با صف روشــن 
می كردیم!

یه بار براى گرفتن خود كوپن تو ى صف می ایســتادیم كه 
كوپن برنج و روغن و قند و شکر و پنیر بگیریم، بعد كه كوپن ها 
رو می گرفتیم دوباره می رفتیم توى صف برنج و روغن و قند و 

شکر و پنیر!
وقتی ما توى صف ایستادیم اگه كسی از بیرون بهمون نگاه 
كنه، در ظاهر شاید فکر كنه ما به خاطر به دست آوردن یك كالا 
توى صف ایستادیم ولی به نظر من ما خیلی وقتا به خاطر خود 
صف توى صف می ایستیم. یعنی صف براى صف. مث هنر براى 
هنر! به نظرم ما صف رو دوست داریم. وقتی ساعت ها توى صف 
می ایستیم و زانوهامون زوق زوق می كنه جیگرمون حال میاد. 
وقتی ساق پامون تیر می كشه كیف می كنیم. كف پامون كه داغ 
میشه احساس رضایت داریم. به خاطر همینه كه انقد راحت به 
صف تن میدیم. وگرنه در حالت عادى آدم حاضر نمیشه به خاطر 
ارزون خریدن این همه صدمه جسمی و روحی به خودش بزنه.

چند روزه یه عده جدیدى هم پا به این عرصه گذاشتن، كه 
براى خریدن ماشین 400 میلیونی توى صف می ایستند. اینا خیلی 
آدماى عجیبی هستن. اینا پول دارن. رفاه دارن. دست شون بازه 
ولی بازم صف تشــکیل میدن. اونم براى خریدن یه چیز 400 

میلیون تومنی!

کشف قرآن نفیس 400 ساله از یک پراید

فرمانده انتظامی استان سمنان از كشف یك جلد قرآن كریم 
با قدمت 400 ساله در شاهرود خبر داد.

ســردار روح الامین قاسمی در جمع خبرنگاران با اعلام این 
خبر گفت: این كتاب نفیس متعلق به دوران اســلامی است و 
ارزش مادى آن از ســوى كارشناسان بالغ بر یك میلیارد ریال 

اعلام شده است.
او با بیان اینکه این كتاب از یك سوارى پراید كشف شده است، 
خاطرنشان كرد: ماموران ایستگاه بازرسی شهید نورى شهرستان 
شاهرود یك جلد قرآن قدیمی مربوط به دوران اسلامی را از یك 
دســتگاه سوارى پراید كه از مشهد به تهران در حركت بود در 

محور میامی شاهرود كشف كردند.
فرمانده انتظامی استان سمنان به اظهار نظر كارشناسان سازمان 
میراث فرهنگی اشــاره كرد و گفت: قدمت این قرآن نفیس و 
ارزشمند به 400 سال پیش و دوران اسلامی برمی گردد و بالغ 

بر یك میلیارد ریال ارزش گذارى شده است.
سردار قاسمی با بیان این كه این گونه اقلام تاریخی باید در 
موزه نگهدارى شــود بیان كرد: انتقال اشیاء تاریخی، اسلامی و 
فرهنگی كه بیانگر چگونگی فرهنگ، آداب و سنن پیشینیان و 
تمدن غنی كشور است باید از طریق قانونی انجام شود در غیر 

این صورت برابر قانون با متخلفان برخورد می شود.

 اعتراض کارگردان »عصبانی نیستم«
 به توقف تیزرهای فیلمش

نویســنده و كارگردان »عصبانی نیستم!« به توقف پخش 
تیزرهاى تلویزیونی »عصبانی نیستم!« اعتراض كرد.

رضا درمیشیان با اعتراض به توقف پخش تیزرهاى »عصبانی 
نیســتم!« از سازمان صدا و سیما نوشت: » سازمان صداوسیما 
جلوى پخش تیزرهاى »عصبانی نیســتم!« را هم گرفت؛ تنها 
بــه دلیل اعتراض به حذف باران كوثرى از تیزرهاى »عصبانی 
نیســتم!« فیلم سینمایی »عصبانی نیستم!« پس از پنج سال 

توقیف در سالن هاى محدود بر پرده سینماهاى كشور است.

بخور بخور!
هومن جعفری- اینجورى كه آقاى 
حسن كامران نماینده اصفهان می فرمایند 
بخور بخور در مجلس به ســرویس هاى 
بهداشتی هم كشیده! استاد در مصاحبه 
با تابنــاک فرموده اند: »مجلس ما آنقدر 
ریخت و پاش دارد كه به مستراح هم بند 
كرده است؛ خرج تعمیر یك دستشویی در مجلس 26 میلیون 
تومان شــده اســت، البته من جلوى آن را گرفته ام. اگر شما 
عکسی از آن می گرفتید، می دیدید كه دستشویی قبلی سنگ 
مرمر و كاشی هاى مرتب داشت، اما مجلس یك دفعه تصمیم 
گرفت آن را تعمیر كند. دستشویی هاى سالم را خراب كردند 
و دستشویی جدید ساختند. الان مجلس هفت طبقه و در هر 
طبقه دو دستشویی دارد كه روى هم رفته و با حساب سرانگشتی 
براى هر دستشویی 26 میلیون هزینه كرده اند كه سرجمع آنها 
می شود چیزى حدود 300 میلیون تومان كه خارج از مناقصه 

به افراد واگذار شده تا ساخته شود.«
می بینید در این مملکت آدم ناچار است پولش را از كجاها 

در بیاورد؟

ابهام در سیاست ایران 
محمد هدایتی- رییس ســازمان انــرژى اتمی در 
راهپیمایی روز قدس مورد هجمه افراطیونی قرار گرفت كه 
وى را جزو سازشکاران با آمریکا می خواندند. این داستانی 
تکرارى در سپهر سیاسی ایران است؛ اتهام و توهین. حتی 
كسی مثل علی لاریجانی كه از اول جز معتمدین حاكمیت 
و جناح محافظه كار بوده از گزند این افراد در امان نبوده 
اســت. فراموش نکرده ایم كه چندسال پیش در قم به او 
حمله كردند و مجلس سخنرانی اش را بر هم زدند. قصه 
اصلاح طلبان و اصطلاحا معتدلین هم كه روشن است، آنها 
همواره مورد هجمه قرار می گیرند. چرا چنین است؟ چرا 
این افراطیون به راحتی و در دوره هاى مختلف می توانند 
به این و آن انگ بزنند و اعتبارشان را زیر سوال ببرند. به 
نظر می رسد بخشی از این داستان از ابهامی ناشی می شود 
كه در ساخت سیاسی ایران درونی شده است؛ ابهامی كه 
تا حدى پنهان كننــده مواضع اصلی گروه ها و حاكمیت 
است بنابراین بسیار مستعد تفسیر و سوءتفسیر می شود. 
داستان هسته اى خود آشکارترین نشانه این ابهام است. 
ایران بر اثر فشــار تحریم ها و كاسته شدن از درآمدهاى 
نفتی وارد مذاكرات هسته اى شد. از همان روزها بحث هاى 
دامنه دار و طاقت فرسایی درباره مذاكرات و برجام در گرفت. 
مواضع حاكمیت و گروه هاى مختلف سیاسی چندان روشن 
نبود  كه آیا واقعا پشــتیبان مذاكرات هستند و در جریان 
جزییات قرار دارند یا نه. غالبا در ضرورت مذاكرات تردید 
نداشــتند اما هریك چشم انداز آتی را به گونه اى متفاوت 
تفسیر می كردند. برجام ابتدا با استقبال گروه هاى سیاسی 
مواجه شد، تا حدى كه بسیارى از سران محافظه كار تلاش 
كردند حتی نقش خود را در برجام برجسته كنند و مانع 
از مصادره آن توســط تیم مذاكره كننده و دولت روحانی 
شوند. بخشــی از گفته هاى محافظه كاران را مرور كنیم: 
مصباحی مقدم ســخنگوى جامعه روحانیت مبارز اعلام 
كرد كه »نتایج مذاكرات دستاورد یك جناح خاص نیست. 
در برخی از رســانه ها می بینیم كه در صدد هســتند این 
موفقیــت را به نفع یك جریان بدانند در حالی كه دولت 
هم نماینده كل ملت است و همان طور كه رهبرى فرمودند 
این مذاكرات از دولت قبل آغاز شــده و تقاضاى مذاكره 
از ناحیه آمریکا مطرح شد.«  محمدعلی موحدى كرمانی، 
دبیركل جامعــه روحانیت مبارز: »از آثــار تقوا توفیقی 
است كه در مذاكرات به دست آمد. رژیم صهیونیستی و 
حامیانش به ویژه عربستان سعودى از توافق حاصل شده 
ناراحت هســتند و همین بهترین سند ارزش این توافق 
اســت.«  احمد توكلی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام: »ما پیروز این مذاكرات بوده ایم. این نتیجه تلاش 
شبانه روزي تیم مذاكره كننده است. تیم مذاكره كننده ما 
پیروز است، باید استقبالي گرم از آنها شود.«  نقل قول هاى 
دیگرى را هم می توان ذكر كرد. با این حال همواره فضایی 
مبهمی باقی می ماند كه گویا این گروه ها و نظام در اصل 
مخالــف برجام بوده اند. بنابراین در روزهایی كه برجام با 
چالش مواجه شده است همه می توانند به یکباره سخنان 
دیروز خود را فراموش كنند و علیه آن و مذاكره كنندگان 
شورش كنند. افراطی ها هم با اتکا به همین ابهام و اینکه 
حاكمیت ناراضی بوده است و مذاكره كنندگان جزییات را 
آشکار نکرده اند به خود اجازه می دهند به این و آن حمله 
كنند. اگر مواضع افراد و گروه ها آشــکار باشد، اگر بحث 
و گفت وگــوى آزاد و صریحی درباره امور مختلف و نتایج 
احتمالی صورت  گیرد، احتمالا شاهد چنین هجمه هایی 
نخواهیم بود. ابهام در سیاست ما بر آشفتگی ها و هرج و 

مرج ها افزوده است.
hedayati.mohammad@yahoo.com

ششم ژوئن زادروز  توماس مان  داستان نویس بنام آلماني است كه سال 1875 در لوبك به دنیا 
آمد.مان نویسنده   رمان، داستان كوتاه و مقالات بود كه جایزه نوبل سال 1929 را عمدتا به خاطر رمان 
بزرگش بودنبروک ها كه به عنوان یکی از آثار ادبیات كلاسیك به طور پیوسته شهرت روزافزون كسب 
كرده است، از آن خود كرد. رمان هاى بلند و كوتاه این نویسنده به دلیل بینش هاى روانشناسانه و 
خردمندانه اش بسیار مورد توجه قرار گرفته اند. تجزیه و تحلیل ها و انتقادات او نسبت به جامعه اروپایی 
و آلمانی با بهره گیرى از داستان هاى مدرن شده آلمان و انجیل و همچنین اندیشه هاى گوته، نیچه و 
شوپنهاور صورت گرفته است.برادر بزرگ تر و سه نفر از فرزندان توماس مان از نویسندگان مطرح آلمان 
بوده اند. كلاس خانوادگی در كتاب بودنبروک ها در واقع برگرفته از خانواده بورژواى خود مان است. 
این كتاب از نخستین كتاب هاى خانوادگی در ادبیات آلمانی به شمار می رود و به علت پایبندى به 
رسوم و سنت هاى آلمان بسیار مورد توجه عموم قرار گرفت و مان را به نویسنده اى مشهور بدل كرد. 
او دارنده   جایزه ادبی گوته و داراى دكتراى افتخارى از دانشگاه هاى آكسفورد و كمبریج نیز هست و 
علاوه بر این موفق به دریافت نشان شوالیه از دولت فرانسه شده.در گیرودار جنگ جهانی اول حس 
میهن پرستی توماس مان بسیار برانگیخته شد او به تعهدات اجتماعی هنرمندان اعتقاد پیدا كرد 
بنابراین شروع به انعکاس نقطه نظرات خود در مورد حکومت آلمان در متن كتاب هاى خود كرد و 
این فعالیت ها تا جایی پیشروى كرد كه در جنگ جهانی دوم، سخنرانی هاى زیادى بر ضد حزب 
نازیسم  و انتقاد از شخص هیتلر از او منتشر شود. مان كه از پیش مجبور به فرار از آلمان و پناه بردن 
به كشورهایی مانند سوییس و آمریکا شده بود، این بار با تحریم و سوزانده شدن آثارش در آلمان 
توسط نازى ها مواجه شد. كتاب هایی چون بودنبروک ها، تونیو كروگر، كوه جادو، مرگ در ونیز و ماریو 

و ساحر از جمله كتاب هاى توماس مان هستند كه در ایران به فارسی ترجمه شده اند.

تومــاس بودنبروک گفــت: »چه 
موج هــاى بلنــدى. ببین چطــور در 
زنجیره اى بی پایان یکی بعد از دیگرى 
بیهوده و عبث پیش می آیند و ســر به 
ساحل می كوبند. با این همه  مثل هر 
چیز ســاده و ضرورى اى آرامش بخش 
و تسلی دهنده اند. در این چند روز من 
دلبسته   دریا شده ام. شاید به دلیل دورى 
راه بود كه پیشتر ها كوهستان را ترجیح 
می دادم. حالا دیگر شوق كوهستان در 
دلم نیست. به گمانم در كوهستان بترسم 
و خجل بشوم. كوهستان بیش از اندازه 
خودكامه، بی نظم و متنوع است. شك 
ندارم كه در كوهستان احساس حقارت 
می كنم. راستی كسانی كه یکنواختی 
دریا را ترجیح می دهند،  چه كســانی 

هستند؟...

توفان و رعد و برق در تهران
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کافه  کتاب توماس مانمهمان امروز:  بودنبروکها

یادداشت

سينما

تنظيف

جعبه سياه

ميراث فرهنگی

تقویم تاریخ

از اعلام  گروه فرهنــگ- چندمــاه 
دولت مبنی بــر ارائه حواله  هاى ارزى براى 
آژانس هاى مســافرتی می گــذرد؛ طرحی 
كه پــس از التهاب بازار ارز مطرح شــد و 
اگرچه همان زمان هم كارشناســان حوزه 
گردشگرى نسبت به عواقبش هشدار داده 
بودند  اما درنهایت مصوب شد و حالا مدیران 
آژانس ها می گویند هنوز نتوانسته اند حواله 
ارزى وعده داده شــده به آژانس ها را بابت 
تسویه با شــركت هاى گردشگرى خارجی 

بگیرند و بدهکار شده اند.
ماجراى ارائــه حواله هــاى ارزى براى 
آژانس هاى مســافرتی همچنان ادامه دارد. 
امیر فنائیان به عنوان نخســتین كسی كه 
درخواســت حواله ارزى خــود را به بانك 
مركزى داده تا بتواند از تســهیلاتی كه به 
آژانس هاى مســافرتی براى اجراى تورهاى 
خارجی داده می شــود استفاده كند به مهر 
گفته اســت: »در جلسه اى با بانك مركزى 
توانستیم مسوولان را قانع كنیم كه افراد باید 
به سفر بروند چون بحث اصلی این بود كه 
چرا 9 میلیون نفر به سفر خارجی می روند. 
ولی مــا گفتیم كه از این تعداد بســیارى 
از آنها براى ســفرهاى زیارتی می روند. در 
نهایت قبول كردند كه مردم می توانند سفر 
كنند. نامه درخواست ما براى گرفتن حواله 
ارزى به بانك مركزى ارجاع داده شــد ولی 
در سیکل ادارى ماند. گفتند در سامانه نیما 
درخواست هایتان را ثبت كنید اما گویا هر 
كسی كه در این سامانه ثبت نام كرده فقط 
متقاضی است و عرضه كننده یا فروشنده اى 

در این سامانه حضور ندارد.«
او ادامه داد: »وقتی هزینه هاى مسافر قبل 
از سفر پرداخت می شود به این معنی است 
كه آژانس مسافرتی باید آن را بپردازد  یعنی 
باید به هتل خارجی ارز بپردازد و معادل آن 

را از مســافر به ریال بگیرد. اینکه مسافر از 
ایران هزینه هایش را پرداخت می كند یك 
مزیــت دارد و آن هم اینکه مســافر هزینه 
كمترى می پردازد نسبت به اینکه خودش 
بخواهد به صورت مستقیم پول كرایه اتاق را 
بپردازد. چون همیشه آژانس هاى مسافرتی 
روى هتل هایــی كه با آنها كار می كنند 50 
تا 60 درصد تخفیف دارند. خدمات ترانسفر 
هتــل تا فرودگاه مســافر را هم همیشــه 
آژانس ها ارائه می كنند. این بخش از خدمات 
به دلار محاسبه می شود كه باید به خارج از 
كشور انتقال پیدا كند اما با مشکلات اخیرى 
كه پیدا كرده ایم این تسویه حساب ها از ماه 

فروردین تا كنون انجام نشده است.«
این مدیر آژانس مسافرتی بیان كرد: »تا 
الان كه چند ماه گذشته هر بار به شركت ها 
و هتل هاى خارجی كه با آنها كار می كنیم 
وعده داده ایم این مشــکل در حال برطرف 
شــدن اســت و ما به زودى با شما تسویه 
می كنیم اما در واقع به آنها بدهکار شده ایم 
یعنی مســافر را فرستاده ایم اما پول دلارى 
را نتوانســته ایم پرداخت كنیم به این علت 
بدهکاریم. تا قبل از این از طریق صرافی ها 
این پول ها حواله می شد. آنها هم تا حدى به 
ما مهلت می دهند اما از یك تاریخ به بعد به 
مسافرى كه تا لابی هتل رسیده، می گویند 

آژانس پول نداده و خودت حساب كن.«
هنوز اقدامی نشده �

فنائیان با بیان اینکه 99 درصد پولی كه 
می دادیم بابت هتل و ترانســفر فرودگاهی 
بــوده و خــورد و خوراک مســافر را كمتر 
تقبل می كنیم گفــت: »هزینه خدمات هر 
نفر در خارج از كشــور براى هر كســی كه 
تور گردشگرى می خرد حدود 450 تا 500 
یورو است. ما از زمانی كه آقاى جهانگیرى 
گفتند حواله ارزى به آژانس ها داده می شود، 

درخواست دادیم اما هنوز هیچ اقدامی انجام 
نداده اند. شاید از همه چهار هزار آژانسی كه 
در ایران كار می كنند تنها چهار آژانس این 
درخواست را داده باشند كه هیچ كدام هم 

این حواله را نگرفته اند.«
او اضافــه كــرد: »دربــاره راهنمایــان 
گردشــگرى نیز باید گفــت اولا راهنما از 
كجــا می تواند ایــن ارز را تهیــه كند بعد 
اینکــه چطور با خود حمل كند. راهنمایان 
گردشــگرى معمولا تنخواه دارند چون از 
قبل همــه هزینه هاى مســافران پرداخت 
شــده اســت و دیگر لزومی ندارد راهنما 
پولی خرج كند. ضمن اینکه همه مسافران 
نیز در قالب یك تور و پکیج توریســتی به 
خارج از كشور نمی روند كه از اینجا راهنما 
همراه شان باشد. از همه مهم تر اینکه هتلدار 
خارجی هیچ وقت از راهنما یا یك شخص 
پول نقد نمی گیرد پول باید به حساب ارزى 
آنها واریز شود. به همین دلیل است كه به 
بانك مركزى نیز گفته ایم به هیچ عنوان ما 
ارز و اسکناس نمی خواهیم برعکس مسافر 
كه براى سفرش به اسکناس نیاز دارد  چون 
ما نمی توانیم اسکناس را با خود حمل كنیم 

و ببریم به هتلدار تحویل دهیم.«
این مدیر آژانس مســافرتی گفت: »ارز 
مســافرتی 500 یورویی كه براى مسافران 
در نظر گرفته شده است تنها هزینه كرایه 
ماشین و خورد و خوراک مسافر را می دهد 
و ربطی به هزینه هتل و اقامتش ندارد چون 
اگر مسافر شبی 70 دلار هم هزینه كند براى 
هر نفر این ارز مســافرتی تنها كفاف هتل 
را می دهد نه هزینه هــاى دیگرش را. پس 
كســی كه خارج از كشور می رود باید براى 

هزینه هاى دیگرش چه كار كند؟«
عمر کوتــاه تصمیــم ارزی برای  �

گردشگری
پیش از این نیز كارشناسان گردشگرى در 
گفت وگو با »جهان صنعت« در مورد عواقب 

این طرح هشدار داده بودند.
اردشــیر اروجــی كارشــناس حــوزه 
گردشگرى  گفته بود: »هر راهکارى غیر از 
رجوع به ارز آزاد باعث ایجاد رانت می شود. 
بعد از مشکلات بازار ارز اول تصمیم گرفتند 
گردشــگران به بانك مراجعــه كنند و بعد 
صرافی ها و بعد ســرگردانی بیــن این دو. 
در بســیارى از كشورهاى جهان كارت هاى 
اعتبارى بین المللی كاركرد دارد و گردشگران 
می توانند به راحتی در هر كشــورى خرید 
كنند. وضعیت گردشگرى ما اگر می خواهد 
بهبود پیدا كند، باید به ســمت روش هاى 
علمی پیش رود. بارها و بارها این تصمیمات 
را گرفته ایم و به بن بست رسیده ایم. مشخص 
است تصمیم تازه نیز عمر كوتاهی دارد. تعدد 

خدمات گردشگرى و امکان ایجاد رانت طرح 
را با شکست رو به رو خواهد كرد.«

مسعود شیرین كلام عضو اتاق بازرگانی 
و از فعالان حوزه گردشــگرى نیز با اشاره 
بــه عواقب این طرح بــه »جهان صنعت« 
گفته بــود: »بخش خصوصی همواره بر اثر 
تصمیمات غلط دولتی بیشــترین آســیب 
را می بیند. شایســته است وقتی قرار است 
براى صنعتی تصمیم بگیرند و سیاستگذارى 
كنند، با فعالان این حوزه نیز مشورت داشته 

باشند.«
او با اشــاره به استارت آپ هاى كوچك و 
كسب و كارهاى خرد در حوزه گردشگرى كه 
توسط جوانان اداره می شود، توضیح داده بود: 
»حوزه گردشگرى داراى فعالان ریز و درشت 
بســیارى است. این تصمیم  یعنی واگذارى 
عرضه ارز گردشــگرى بــه دفاتر خدمات 
مســافرتی ممکن است فعالان كوچك این 
حوزه را متضرر كند؛ كسانی كه با ارتباط هاى 
خود یا با نبوغ شــان مشــغول فعالیت اند و 
كسب و كارى كوچك راه انداخته اند. ممکن 
است تصمیم جدید دولت درست  باشد اما 
باید همه جوانب را در نظر گرفت. تعدادى 
از فعالان حوزه گردشگرى عضو هیچ دفتر 
خدماتی نیســتند و عملا در ادامه ماجرا و 
اجرایی شــدن تصمیم جدید دولت حذف 
می شــوند. بهتر اســت دولت براى صنعت 
گردشــگرى و متعاقب آن صنایع دستی و 
صنایع وابســته ارزى ثابت در نظر بگیرد تا 
بتواند سرمایه گذاران و فعالان این حوزه را 

سر و سامان دهد.«
احمد روســتا هم این تصمیم را مخرب 
عنوان كرده و گفته بود به زودى مشکلات 
این طرح را خواهیم دید: »به نظر می رسد 
این تصمیمات زودگذر و مقطعی به لحاظ 
اقتصــادى معنــا و مفهوم روشــنی ندارد. 
این گونه تصمیمات براى سازمان هاى دولتی 
توجیه كننده اســت. وظیفه دفاتر خدمات 
مسافربرى در هیچ جاى دنیا این طور نیست! 
اما متاســفانه به دلیل اشتباهات گوناگون 
در مدیریت اقتصادى كشــور كار به جایی 
می رســد كه مجبورند این گونه تصمیمات 
را اتخاذ كنند. مطمئن باشــید بعد از مدت 
كوتاهی این تصمیــم تغییر خواهد كرد و 
آثار منفــی و نگران كننده اش دامان بخش 
گردشــگرى را می گیرد. اگر تحویل ارز در 
فرودگاه ها و مکان هــاى مرتبط به مرحله 
نهایی ســفر صورت گیرد مسافر به راحتی 
می توانــد ارز مورد نیــاز را تامین كند. تا 
روزى كه نظام اقتصادى كشور نتواند راه حلی 
اساســی براى عرضه و تقاضاى ارز در نظر 
بگیرد شاهد این گونه تصمیمات و آثار منفی 

و مخرب شان خواهیم بود.«

گردشگری
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دعاي روز بیست و هشتم ماه مبارك رمضان
بسم الله الرحمن الرحیم 

اللهمّ وفّر حظّی فیهِ من النّوافِلِ واکْرِمْنی فیهِ 
بإحْضارِ المَسائلِِ وقَرّبِ فیهِ وسیلتی الیكَ من بینِ 

الوسائل یا من لا یشَْغَلُهُ الحاحُ المُلِحّین .

خدایا زیاد كن بهره مرا در آن از اقدام به مستحبات 
و گرامی دار در آن به حاضر كردن یا داشــتن مسایل 
و نزدیك گردان در آن وســیله  ام به سویت از میـــان 
وسیله ها اى آنکه ســرگرمش نکند اصرار و سماجت 

اصراركنندگان.


